



Tillæg til resultatkontrakt 2009 (Erstatter tidligere resultatkrav)

Stormgade 2-6
1470 København K
Tlf. 3392 2800
Fax 3392 2801
kemin@kemin.dk
www.kemin.dk

Koncernfælles mål: Skærpet energispareindsats i staten

Økonomi- og
Personale-sekretariat

Ifølge regeringens oplæg til en skærpet energispareindsats skal alle ministerier reducere det samlede energiforbrug med 10 % i 2011 i forhold til 2006. Klima- og Energiministeriet har et særligt ansvar for at gå foran i dette arbejde og gennemføre større besparelser frem til 2011.

4. november 2009

/ FRKRO

Det samlede mål er fastsat for ministerområdet, og derfor skal der være et samarbejde mellem de enkelte institutioner i ministeriet om udmøntning af målsætningen. Opfyldelsen af målsætningen forudsætter en koordineret indsats fra alle institutioner i ministeriet over en årrække.

Følgende mål fastsættes for 2009:

Målopfyldelse: Senest den 15. september 2009 skal der indhentes tilbud fra eksterne energikonsulenter på energirådgivning i forhold til Klima- og Energiministeriets institutioner.

Inden den 31. december 2009 skal der være gennemført en energiscreening af ministerområdets institutioner med henblik på at kortlægge potentielle energibesparelser i forhold til både el og varme. I forlængelse heraf afholdes et seminar, hvor resultaterne af den samlede energiscreening af ministerområdet bliver præsenteret for de energiansvarlige fra alle institutioner i ministeriet med henblik på at danne grundlag for udarbejdelsen af de individuelle energihandlingsplaner i 2010. Energiklagenævnet deltager på lige fod med Klima- og Energiministeriets øvrige institutioner i den koordinerede indsats om at gennemføre en reduktion i ministerområdets energiforbrug. Henset til at Energiklagenævnets sekretariats kontor alene udgår 200 m², og sekretariatet alene bemandes af 6-7 medarbejdere, er det fundet hensigtsmæssigt, at der ikke foretages en energiscreening af Energiklagenævnet. Energiklagenævnets energiansvarlige person deltager dog i ovennævnte seminar, ligesom Energiklagenævnet vil udarbejde en energihandlingsplan i 2010.